Протокол № 2
Заседания антинаркотической комиссии Красноярского сельского поселения.
31.08.2022 г.

            ст. Красноярская
Присутствовали:
Председатель комиссии: Плутенко Елена Анатольевна

Секретарь комиссии: Широкова Людмила Валерьевна

Члены комиссии:

Шишов Александр Прокофьевич
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Сведения по проведенным мероприятиям по борьбе с дикорастущей коноплей в летний период 2022 года.
     СЛУШАЛИ: главного специалиста Шишова А.П. о проведенной работе по выявлению земель на территории с произрастанием дикорастущей конопли.
 В соответствии с утвержденным планом   мероприятий по улучшению наркоситуации на территории сельского поселения на 2022-2023 годы, мероприятия которого направлены на  усиление  мер борьбы с наркоситуацией, недопущение смертности, дальнейшего развития и совершенствования систем профилактики наркомании, активизации по пропаганде здорового образа жизни граждан Красноярского сельского поселения.В 3  квартале 2022 года члены комиссии выявили  дикорастущий участок конопли, произвели уничтожение на площади 6 кв. м. Отчет предоставлен  в с/х управлении Администрации Цимлянского района. Ведется мониторинг территории поселения.
РЕШИЛИ:
          1.Регулярно размещать социальную рекламу антинаркотического содержания на стендах и в общественных местах, информировать население через средства массовой информации о вреде употребления наркотических средств. (ответственный Бурлака Н.П).
2.Провести работу по выявлению на территории поселения земель, засоренных дикорастущей коноплей и принимать меры совместно с участковым уполномоченным полиции и казачьим обществом, членами ДНД, по очистке этих территорий.
Председатель комиссии:

Е.А. Плутенко
PAGE
2